DIÁRIO OFICIAL Nº 33832 7Sexta-feira, 22 DE MARÇO DE 2019

PORTARIA Nº 090/2019 – DE 19 DE MARÇO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019,
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº.
33782 de 16.01.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº2019/119810;
R E S O L V E:
EXCLUIR da Portaria nº. 085 de 15/03/2019, referente à concessão de
férias, publicada no DOE nº. 33.827, de 19/03/2019, a servidora NATHA-
LIA DA SILVA ALVARES, Id. Funcional 5891435/1, ocupante do cargo de
Técnico em Gestão Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 19 de MARÇO DE 2019.
SHIRLEI SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 416534
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ – DETRAN-PA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS

DE NÍVEL MÉDIO
CONCURSO PÚBLICO C-177

EDITAL N° 16/SEAD-DETRAN/PA, DE 21 DE MARÇO DE 2019
DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APTOS PARA

CORREÇÃO DA PROVA DISCURSIVA
A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e o Departamento de
Trânsito do Estado do Pará - DETRAN/PA, no uso das atribuições legais,
divulgam a relação dos candidatos aptos para correção da Prova Discur-
siva do cargo de Agente de Fiscalização de Trânsito do Concurso Público
C-177 para provimento de vagas em cargos de nível médio do DETRAN,
como se segue:
1 - Os candidatos aptos a serem corrigidas a respectivas redações encon-
tra-se no anexo deste Edital.
Belém/PA, 21 de março de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo
JOÃO GUILHERME MELO CAVALEIRO DE MACEDO
Diretor Superintendente do Departamento de Trânsito do Estado do Pará

ANEXO
Relação de candidatos aptos a correção da redação, conforme su-
bitens 12.6 e 12.6.1 do edital de abertura do concurso, com inscri-
ção, PcD, nome e pontuação total na prova objetiva.

025305 DAYANE CORDOVIL PAMPLONA 8,40
088159 DOLCINEI AMARAL MORAES 8,20
045757 MANUELLA ALMEIDA CUNHA 8,00
047957 JOSE WANDERSON GALISA DE AZEVEDO 8,00
067675 PAULA CRISTINA DA SILVA ALMEIDA 8,00
080278 JANDERSON DA COSTA MACEDO 8,00
069887 ALERSON MONTEIRO DA SILVA 8,00
075374 ANDERSON COSTA DA COSTA 8,00
063109 ROMULO ROSSINE DOS SANTOS BRITO 8,00
084523 MOISES DO SOCORRO RODRIGUES COSTA 8,00
103222 MANOEL LAURO LAGES DE MENDONCA NETTO 8,00
066935 ELANNILSON SOZINHO AMARAL 8,00
017311 KLEBER SILVA DOS SANTOS 7,80
019424 MARCOS ELIONAI MARQUES GARCIA DE SOUZA 7,80
022744 VANDERSON VALMIR MOREIRA DOS SANTOS 7,80
086926 CARLOS AUGUSTO LOPES SANTOS 7,80
060510 ASSIS JUNIOR DA SILVA SIQUEIRA 7,80
067408 ANDERSON FELIPE SOARES PEREIRA 7,80
023943 CLÉO ANDESON SOUSA FERREIRA 7,80
107717 THIAGO RENDEIRO DO NASCIMENTO 7,80
069037 RICARDO MARQUES DA COSTA 7,80
109627 EDNILSON SANTIAGO DE SOUZA 7,60
060016 FILIPE TORRINHA MACIEL 7,60
020742 DANIEL FARO LOBATO 7,60
114520 JEFERSON LOPES DE LIMA 7,60
009081 JEREMIAS FERREIRA PEREIRA 7,60
038375 JOALINE RODRIGUES MENDONÇA 7,60
001085 PAULA ALICE CRUZ PAIVA REIS 7,60
005780 IGOR DE ARAUJO OLIVEIRA 7,60
003777 IVAN DA SILVA XAVIER 7,60
013574 LEANDRO BARROS LEAL 7,60
104517 LANAYA DE ALMEIDA NEVES 7,60
045124 MATHEUS OLIVEIRA DE FREITAS 7,60
050478 MONYQUE BARROS CAMPOS 7,60
112971 JOSE NILDO REGO MORAES 7,60
039475 JADAILSON FERNANDES MONTEIRO 7,40
103770 MAURICIO DA SILVA DO AIDO 7,40
105366 JORGE ELIAS DA SILVA ANGELIM JUNIOR 7,40
055534 RAFAEL CARVALHO DA COSTA 7,40
069691 FABRICIO MARINHO SILVA DA SILVA 7,40
000399 PATRICIA BARBOSA LIMA DE MORAES 7,40
054564 AIRTON RENATO FARIAS DA SILVA 7,40
100215 IGOR SANTOS SOARES 7,40
019212 JESSICA LOPES DA SILVA SARAIVA 7,40
065746 SARA SANTOS CAMPOS 7,40
119247 ANDERSON PATRICK DA CRUZ COSTA 7,40
029227 POLICIANO BORGES LEAL 7,40

081995 MANOEL NAZARENO VILHENA DOS SANTOS JUNIOR 7,40
118168 ANA CAROLINA DOS SANTOS MONTEIRO 7,40
099931 AMANDA ALVES NAZARE 7,40
065484 REINALDO DA SILVA BRAZ 7,40
022409 SAMARTHONY HENRIQUE DA SILVA CORDEIRO 7,40
081605 BRENDA DE SOUZA MAIA 7,40
008873 ROBSON HENRIQUE RODRIGUES CRUZ 7,40
005845 JHONES WESLEY CHAVES DE FREITAS 7,40
073643 RODRIGO SERRA DOS SANTOS 7,40
001175 NEDELANDE SILVA ARRUDA 7,40
090791 MARCUS MELO ANDRE 7,40
106275 JENISON GOMES DA SILVA DE SOUSA 7,40
030200 JOAO PAULO DO NASCIMENTO MONTEIRO 7,20
018826 PcD JOSE MADSON SILVA ROSA DOURADO 7,20
021354 ELIVALDO CARVALHO ROCHA 7,20
054930 MARCILIO DA SILVA DIAS 7,20
001346 CARLOS MARCOS DE OLIVEIRA PIMENTEL JUNIOR 7,20
055878 DAYRIANE DO SOCORRO DE OLIVEIRA COSTA 7,20
006309 FERNANDA GABRIELE BRASIL SILVA 7,20
020830 LUILMA REBELO NUNES 7,20
055351 NAYRA GLAIS PEREIRA TRINDADE 7,20
075189 JOSE ANDRE DE OLIVEIRA NETO 7,20
067246 MADSON WILLIAM RIBEIRO DA SILVA 7,20
015084 JHOSEPH RICARDO COSTA E COSTA 7,20
051613 JEFFERSON RODRIGUES SOUZA 7,20
003893 GABRIEL COSTA DE ALMEIDA 7,20
056264 JOSE FERNANDO MONTEIRO GUIMARAES 7,20
080249 CARLOS DIEGO SILVA DOS ANJOS 7,20
070912 FERNANDO MARTINS SOBRINHO NETO 7,20
040976 THIAGO YURY DIAS DOS SANTOS 7,20
029553 MARCIO HENRIQUE BARROS AMORAS ALVES 7,00
038106 LUIZ GONZAGA RUFFEIL PIEDADE FILHO 7,00
045847 DANIEL GRANHEN TAVARES DA ROCHA 7,00
038973 GRAZIELA SANTOS MAROJA 7,00
011319 JEFFERSON EDUARDO CARVALHO RAMOS 7,00
055075 TALES CUNHA DE SOUSA 7,00
065160 TRACY KETLEN DA SILVA FRANCA TAVARES 7,00
077896 CARLOS ANTONIO SOARES LOPES 7,00
049407 LARISSA VINHOTE BRITO 7,00
101794 MOISES DA SILVA CAVALCANTE JUNIOR 7,00
073714 CAROLINE SEABRA PINHEIRO 7,00
002612 JORGE EDISON REIS CARMONA JUNIOR 7,00
023362 DANIELA BORGES DA SILVA 7,00
112450 FABRICIO ATHAYDE SILVA 7,00
106196 TIAGO SOUZA MARTINS 7,00
005336 JHONATA MAICO PAES BEZERRA 7,00
016021 EDILENE DE SOUSA MARTINS 7,00
006817 CLEYTON VINICIUS CRUZ DOS SANTOS 7,00
004517 LEANDRO BARROSO FERREIRA 7,00
037186 FRANCISCO CHARLES CIPRIANO DE SOUZA 7,00
069875 RAFAEL DE ALENCAR DORN 7,00
007548 ALESSANDRO MONTEIRO PIEDADE 7,00
033800 WILLIAN SERGIO BRITO MOREIRA 7,00
021228 CRISTIANO DE JESUS CORREA LEITE 7,00
005909 JOSE MARIA RODRIGUES FILHO 7,00
001898 LEON DENIS DA CONCEICAO ANDRE 7,00
014632 MAGNO FARIAS BARROS 7,00
032335 CLAUDIO SANTOS DA SILVA FILHO 7,00
060013 ROAN BARBOSA DOS SANTOS 7,00
001309 MATEUS BARBOSA PAIVA 7,00
092103 DIEGO MOREIRA DE FIGUEIREDO 7,00
028021 LORENA GESSICA CARVALHO DO VALE 7,00
061138 RODRIGO MELO DE OLIVEIRA 7,00
003225 ORLANDO CONCEICAO SILVA DE OLIVEIRA 6,80
013105 EDUARDO PEPE LARRAT 6,80
084062 DANILO LEAL ARCOVERDE 6,80
041508 RAFFAEL BARBOSA CAMPELO 6,80
037844 FRANCISCO THOIAMY CAVALCANTE FERREIRA 6,80
079719 CAROLINA TADAIESKY TAVARES 6,80
060424 WILLIAM NUNES MAIA 6,80
076667 MANOEL BONFIM COSTA MIRANDA 6,80
037513 PAULO RICARDO PEREIRA FERREIRA 6,80
021801 JOSE LEANDRO CECIM PINTO 6,80
061045 GLEYCE ALINE VERAS PANTOJA 6,80
084734 LENILSON SOARES BARBOSA 6,80
001316 AUGUSTO CLECIO MACIEL BAIA 6,80
095638 MARCOS JEAN FONTELE SOUSA 6,80
023426 RENAN PATRICK DE CARVALHO MARCAL 6,80
070617 NATAN MACHADO DOS SANTOS 6,80
024217 ALESSANDRE MIRANDA SACRAMENTO 6,80
020266 LO RUAMA DE CASTRO FERREIRA 6,80
056115 DIEGO DA COSTA 6,80
071057 HUGO ARAUJO VASCONCELOS 6,80
051504 TAYSA MAYARA FERREIRA DA COSTA 6,80
044950 FERNANDO DE SOUSA TERAN 6,80
040666 JOEL CORRĘA BARBOSA 6,80
006714 PAULO HUGO DA COSTA NASCIMENTO 6,80
106092 CLEDIELSON DA SILVA E SILVA 6,80
033219 DELTON DA ROSA BORGES 6,80
119563 JURACI BEZERRA SILVA 6,80
014065 ANA CRISTINA RODRIGUES DE ALMEIDA 6,80
066005 JOAO PEDRO DE OLIVEIRA JUNIOR 6,80
001353 JOANICIA SOUSA DE CARVALHO 6,80
012072 YURI TAPAJOS FELICIO 6,80